לטענת המבקשים בבית המשפט קמא, פרינר הטעתה ציבור גדול של צרכנים בכך שסימנה רסק עגבניות כ"כשר לפסח בהשגחת הרבנות גליל תחתון", למרות שמוצר זה לא קיבל הכשר לפסח מטעם הרבנות.
2. מאחר שהבקשה לאישור התובענה הייצוגית הוגשה ערב חקיקתו של חוק התובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006, הוגשה הבקשה לפי חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: **חוק הגנת הצרכן**). לטענת המערערים, מעשיה הנטענים לעיל של פרינר הקימו להם עילת תביעה אישית כלפי פרינר מכוח הוראות חוק הגנת הצרכן, מכוח סעיף 63 לפקודת הנוזיקין, מכוח חובת תום הלב, מכוח חוק עשיית עושר ולא במשפט וכן בגין עילת הרשלנות.
3.

לעניין זה מקובלים עליי דבריה של השופטת קמא, כי: "אילו רצה המחוקק לאפשר את התביעה רק לתובעים המבקשים לייצג את הקבוצה משיקולים אלטרואיסטיים לא היה קובע תמריץ כלכלי... משנקבע בחוק כי בית המשפט רשאי לפסוק תגמול מיוחד לתובע ייצוגי, אין מקום לטעון לחוסר תום ליבו רק משום שנענה לקריאת המחוקק... לדברים ברוח דומה בהקשר של תובענה ייצוגית לפי חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981 ראה דברי השופטת ו' אלשיך בת"א (ת"א) 937/95, המ' 7295/95 גולדשטיין נ' חברת החשמל לישראל בע"מ."

16. למסקנה דומה, הגיע בית המשפט המחוזי בת"א בהמ' 7295/95 (ת"א) (ת"א) 973/95 גולדשטיין נ' חברת החשמל, פ"מ תשנ"ה(3) 427. פסק הדין עומד על כך שהתמריץ הכספי הניתן לתובע הייצוגי הוא האמצעי להתגברות על העדר מוטיבציה להגיש תביעות צרכניות:

לשלושת הרכיבים הללו, מצטרפים שני רכיבים נוספים, השאובים מדיני הנזיקין הכלליים – הנזק והקשר הסיבתי שבין ההטעיה לבין הנזק (ראה די"נ ברזני). ידיעת הצרכן על הטעייתו אינה אחד מרכיבי העוולה ואינה חלק מהתנאים ההכרחיים להתגבשותה. אף שיש בה חשיבות לדין ההתיישנות (סעיף 8 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958), אין היא קובעת את מועד היווצרות עילת ההטעיה, ואין היא קובעת אם ייכלל הצרכן בקבוצה המיוצגת או שלא ייכלל בה. אף סעיף 89 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש] מזכיר את "היום שבו נתגלה הנזק" כרלוונטי למועד היווצרות התביעה לעניין תקופת התיישנות בלבד.

24.

לאור האמור, נראה לנו כי הנימוקים שבגינם דחה בית המשפט קמא את בקשת האישור הינם מוטעים בנסיבות העניין.

42. כפי שהובהר בפתח הדברים, איננו מביעים עמדה באשר לתובענה לגופה. כל דברינו אמורים רק באשר להגבלות שהציב בית המשפט קמא על הבא בשעריה של התובענה הייצוגית, שאינן נוגעות לעילה.

היום, יום חמישי כ"ט תשרי תשס"ח, 11 אוקטובר 2007

יעל מימון

ממונה על עניינים אזרחיים

בפרקליטות המדינה